12. *Le même au liv. 5 des Réponses.*

Paul a donné cette décision: Si le plus ancien créancier consent que la chose qui lui est engagée soit donnée en gage par son débiteur à un troisième créancier, il paroît avoir fait remise de son gage; mais le troisième créancier n'est pas pour cela subrogé à la place du premier. Ainsi la condition du créancier intermédiaire devient plus favorable à l'occasion de cette remise. La même chose doit avoir lieu dans le cas où ce troisième prêt auroit été fait par une république.

1. Tout créancier qui poursuit un gage en vertu de son hypothèque, peut être débouté de sa demande en revendication du gage, lorsque le possesseur de la chose offre de lui payer sa créance. En effet, il n'y a pas lieu d'examiner si le possesseur a droit sur la chose, lorsque celui du créancier demandeur est éteint par la libération du gage.

bitorem revertitur. Idemque est in omnibus quibus concessum est rem alienam vendere. Non enim, quia dominium transferunt, ideò ab emptore jus ejus recipiunt, sed in pristinam causam res redit, resoluta venditione.

11. *Idem lib. 4 Responsorum.*

Lucius Titius cum esset uxori suæ Gaiaë Seiaë debitor sub pignore, sive hypotheca prædiorum, eadem prædia cum uxore sua, Seiaë Septitiæ communis filiaë nomine, Sempronio marito ejus futuro in dotem dedit. Postea defuncto Lucio Titio, Septitia filia abstinuit se hereditate paterna. Quæro, an mater ejus hypothecam persequi possit? Paulus respondit, pignoris quidem obligationem prædiorum Gaiani Seiam, quæ viro pro filia communi in dotem eadem danti consensit, cum communis filiaë nomine darentur, remisisse videri: obligationem autem personalem perseverasse; sed adversus eam quæ patris hereditate se abstinuit, actionem non esse dandam.

De pignore dato in dotem consensu creditricis.

12. *Idem lib. 5 Responsorum.*

Paulus respondit, Sempronium antiquiorem creditorem consentientem, cum debitor eandem rem tertio creditori obligaret, jus suum pignoris remisisse videri, non etiam tertium in locum ejus successisse: et ideò medii creditoris meliorem causam effectam. Idem observandum est et si respublica tertio loco crediderit.

Si debitor consensu creditoris pignus obliget tertio.

§. 1. Qui pignoris jure rem persequuntur, à vendicatione rei eos removeri solere, si qualiscunque possessor offerre vellet: neque enim debet quæri de jure possessoris, cum jus pignoris removeatur soluto pignore.

De obligatione pecunie debitæ.

13. *Tryphoninus lib. 8 Disputationum.*

Si deferente creditore juravit debitor se dare non oportere, pignus liberatur; quia perindè habetur, atque si iudicio absolutus esset: nam et si à iudice, quamvis per injuriam, absolutus sit debitor, tamen pignus liberatur.